報道関係各位

2016年 11月 2日
株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』

「スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～」開催直前!

注目情報のお知らせ

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、KLab 株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役社長：真田哲弥）と共同開発したスマートフォン向けアプリ『ラブライブ！ス

クールアイドルフェスティバル』(以下スクフェス)におきまして、11月 13（日）に開催を控えたリア

ルイベント「スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～」の注目情報をお知らせ致します。

スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～ 開催概要

「スクフェス感謝祭 2016」大好評につき、大阪で「スクフェス感謝祭 2016～OSAKA～」を開催！

5月に開催した「スクフェス感謝祭 2016」で登場した展示や体験コーナーのほか、

限定グッズの販売なども予定しています。

日程：2016年 11月 13日（日） 10:00 ～ 18:00（最終入場 17:30）

会場：インテックス大阪 1 号館・5号館 Bゾーン

入場無料

※当日の混雑状況により入場を制限させていただく場合もございます。

※イベント会場への直接のお問い合わせは控えていただきますようお願い申し上げます。

～【スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～】開催直前！注目情報！！～

いよいよ開催が間近に迫って参りました【スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～】の注目情報をご紹介

致します。

・スクフェスの今後の展開に関する重大発表を行います！

本イベントで開催されるスペシャルステージ『閉会式』で、スクフェスの今後の展開に関するとても重要

な発表を行います！必見です！！

・『スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～』スペシャルステージ生配信決定！

『スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～』で予定されているスペシャルステージの内容を、ニコニコ生放送、

FRESH! by AbemaTV、バンダイチャンネル、LINE LIVEで生放送致します。

●10:30 ～ 11:30（予定） 「スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～」開会式

Aqours メンバーが「スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～」の開会を宣言！9人で「でかスクフェス」にも

挑戦！さらに、稼働が目前に迫ったアーケードゲーム【ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

～after school ACTIVITY～】の最新情報の発表も行います！！

出演者：Aqours（伊波杏樹（高海千歌役）、逢田梨香子（桜内梨子役）、諏訪ななか（松浦果南役）、小宮

有紗（黒澤ダイヤ役）、斉藤朱夏（渡辺曜役）、小林愛香（津島善子役）、高槻かなこ（国木田花丸役）、鈴

木愛奈（小原鞠莉役）、降幡愛（黒澤ルビィ役））

＜各配信番組ページ＞

・ニコニコ生放送番組ページ

http://live.nicovideo.jp/watch/lv280244341

・FRESH! by AbemaTV

https://abemafresh.tv/bushiroad/53931

・バンダイチャンネル

http://live.b-ch.com/sukufes/

・LINE LIVE

https://live.line.me/r/channels/91/upcoming/94069

●16:50 ～ 17:50（予定） 「スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～」閉会式

Aqours の 9 人によるイベントの振り返りトークステージ！「ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 浦の

星女学院 RADIO!!!」（通称：浦ラジ）で行われた「パーソナリティ総選挙」の結果発表や、スクフェスの

今後の展開に関する重大発表も行います！！

出演者：Aqours（伊波杏樹（高海千歌役）、逢田梨香子（桜内梨子役）、諏訪ななか（松浦果南役）、小宮

有紗（黒澤ダイヤ役）、斉藤朱夏（渡辺曜役）、小林愛香（津島善子役）、高槻かなこ（国木田花丸役）、鈴

木愛奈（小原鞠莉役）、降幡愛（黒澤ルビィ役））

＜各配信番組ページ＞

・ニコニコ生放送

http://live.nicovideo.jp/watch/lv280244532

・FRESH! by AbemaTV

https://abemafresh.tv/bushiroad/53932

・バンダイチャンネル

http://live.b-ch.com/sukufes/

・LINE LIVE

https://live.line.me/r/channels/91/upcoming/94072

・『セガコラボカフェ キッチンカー』オリジナルドリンクを販売！

『スクフェス感謝祭 2016 ～OSAKA～』には、「セガコラボカフェ キッチンカー」が出店！

Aqours のメンバーそれぞれをイメージしたオリジナルドリンクをオリジナルカップ＋限定コースター

（全 9 種）付で販売致します。またセガコラボカフェで人気のオリジナルアイテムも数量限定で販売致

http://live.nicovideo.jp/watch/lv280244341
https://abemafresh.tv/bushiroad/53931
http://live.b-ch.com/sukufes/
https://live.line.me/r/channels/91/upcoming/94069
http://live.nicovideo.jp/watch/lv280244532
https://abemafresh.tv/bushiroad/53931
http://live.b-ch.com/sukufes/
https://live.line.me/r/channels/91/upcoming/94072

します。

◆商品名

オリジナルドリンク

(ドリンク+オリジナルカップ+コースター(全 9種：ランダム))

◆価格

700 円(税込)

◆商品説明

メンバーをイメージしたオリジナルドリンクにオリジナルカップ、限定コースター

(全 9種：ランダム)がついてきます。

・オリジナルドリンク 高海千歌   ：みかんゼリー+オレンジジュース

・オリジナルドリンク 桜内梨子   ：ピーチゼリー+アセロラジュース

・オリジナルドリンク 松浦果南   ：マスカットゼリー+白ぶどうジュース

・オリジナルドリンク 黒澤ダイヤ  ：イチゴゼリー+ソーダ

・オリジナルドリンク 渡辺 曜   ：ラムネゼリー+白ぶどうジュース

・オリジナルドリンク 津島善子   ：ヨーグルトゼリー(乳)+アップルジュース

・オリジナルドリンク 国木田花丸  ：レモンゼリー+レモンソーダ

・オリジナルドリンク 小原鞠莉   ：グレープゼリー+アップルジュース

・オリジナルドリンク 黒澤ルビィ  ：チェリーゼリー+白ぶどうジュース

※ドリンクメニューは「セガコラボカフェ ラブライブ！サンシャイン!!」と同様となります。

※( )内の表記はアレルギー表記となります。

※なくなり次第終了となります。予めご了承ください。

◆特典概要

コースター(全 9種：ランダム)

※絵柄はお選びいただけません。

◆セガコラボカフェオリジナルグッズ物販

・ラブライブ! プレートセット(全 9種) 2,500円(税込)

・ラブライブ！トートバッグ(全 1種) 2,500円(税込)

・ラブライブ！サンシャイン!! ランチョンマット(全 2種) 600円(税込）

・ラブライブ！サンシャイン!! クリアファイル(全 9種) 400円(税込)

※いずれかの絵柄が入っています。種類はお選びいただけません。

＜注意事項＞

・秋葉原のセガコラボカフェで販売していたアイテムと同様のアイテムとなります。

・なくなり次第終了となります。予めご了承ください。

・当日の状況により事前のご案内内容を変更する場合がございます。予めご了承ください。

イベント内容の詳細につきましては、「スクフェス感謝祭 2016」特設ページにて順次発表いたします。

『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』スクフェス感謝祭 2016特設ページ

http://lovelive.bushimo.jp/festival2016/

スクフェス事務局 公式 Twitter

@lovelive_SIF

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

スクールアイドルグループ「μ’s(ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、

雑誌・小説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲーム、トレーデ

http://lovelive.bushimo.jp/festival2016/
https://twitter.com/lovelive_SIF

ィングカードゲーム、また、実際にμ's を演じるキャストによるライブイベントやラジオ、ニコ生を行なう

など、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っている。

2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1 期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2 期をそれぞれ放送し、2015 年

6 月 13 日より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ!The School Idol Movie」は観客動員数 200 万人

超、興行収入は 28 億円を突破する大ヒットとなりました。2016 年 3 月 31 日・4 月 1 日に東京ドームで

μ's のファイナルワンマンライブが開催されました。

▼ラブライブ！サンシャイン!!とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音

楽 CD リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、様々なメディアを巻

き込んだ展開を行っている。2015 年 4 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に

1st シングル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。そして、2016 年 7月より TVアニメが放送され、

2017年 2月 25日、26 日に横浜アリーナで Aqours 1st LIVE が決定している。

(ラブライブ！公式ホームページ:http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab株式会社

■対応 OS：iOS7.0 以降、Android4.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2016 プロジェクトラブライブ！サンシャイン!!

©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【公式ページ】 http://lovelive.bushimo.jp/

【公式 twitter】 @lovelive_SIF

【ダウンロード URL】iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2階 TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：三宮、目﨑  E-mail：press@bushiroad.com

http://www.lovelive-anime.jp/
http://lovelive.bushimo.jp/
http://lovelive.bushimo.jp/
http://bushiroad.com/